

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	36
Monto Estimado Total	RD\$ 112,654,459.41

Capítulo	0203
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0012
Unidad de Compra	Cuerpo Especializado de Seguridad Fronteriza
Código de la Unidad de Compra	000164
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustibles	Cesfront	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/02/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 25,500,000.00	RD\$ 25,500,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 18,000,000.00	RD\$ 18,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	43,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio por mantenimiento de Buggys	Mantenimiento de la flotilla de buggy	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/01/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 5,045,071.33	RD\$ 5,045,071.33
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5,045,071.33

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de fotocopadoras	Para uso en el CESFRONT	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE				

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/01/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 1,196,520.00	RD\$ 1,196,520.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,196,520.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de fumigación	Fumigación en las diferentes bases de este Cesfront	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/01/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70141605	Servicios de manejo integrado de plagas	Unidad	1	RD\$ 3,204,762.00	RD\$ 3,204,762.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,204,762.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de banderas	Para uso en las Bases y Escuela	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/01/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	40	RD\$ 5,664.00	RD\$ 226,560.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	40	RD\$ 2,832.00	RD\$ 113,280.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	40	RD\$ 7,552.00	RD\$ 302,080.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	40	RD\$ 5,192.00	RD\$ 207,680.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	40	RD\$ 8,024.00	RD\$ 320,960.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	40	RD\$ 6,372.00	RD\$ 254,880.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	40	RD\$ 3,304.00	RD\$ 132,160.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	40	RD\$ 3,304.00	RD\$ 132,160.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	40	RD\$ 3,304.00	RD\$ 132,160.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	225	RD\$ 120.00	RD\$ 27,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	225	RD\$ 200.00	RD\$ 45,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	225	RD\$ 180.00	RD\$ 40,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,934,420.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Prop de 2da Clase	Para ser distribuidos al personal del Cesfront	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102701	Uniformes militares	Unidad	100	RD\$ 4,500.00	RD\$ 450,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	100	RD\$ 5,200.00	RD\$ 520,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
53102401	Medias largas	Unidad	100	RD\$ 160.00	RD\$ 16,000.00
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	100	RD\$ 3,000.00	RD\$ 300,000.00
53102509	Ligas	Unidad	150	RD\$ 350.00	RD\$ 52,500.00
52131503	Colgaduras	Unidad	100	RD\$ 230.00	RD\$ 23,000.00
52131503	Colgaduras	Unidad	100	RD\$ 130.00	RD\$ 13,000.00
52131503	Colgaduras	Unidad	100	RD\$ 5,200.00	RD\$ 520,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,934,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de gomas, baterías, filtros y lubricantes	Para uso en los vehículos de este Cuerpo Especializado	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/01/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RD\$ 3,112.85	RD\$ 24,902.80
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	12	RD\$ 3,000.00	RD\$ 36,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RD\$ 16,421.00	RD\$ 131,368.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RD\$ 14,730.00	RD\$ 117,840.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RD\$ 16,100.00	RD\$ 128,800.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RD\$ 8,500.00	RD\$ 68,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RD\$ 14,500.00	RD\$ 116,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RD\$ 14,500.00	RD\$ 116,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RD\$ 14,500.00	RD\$ 116,000.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	12	RD\$ 4,450.00	RD\$ 53,400.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	20	RD\$ 12,780.00	RD\$ 255,600.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 4,495.00	RD\$ 17,980.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 4,678.00	RD\$ 18,712.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 4,542.00	RD\$ 18,168.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	12	RD\$ 4,814.00	RD\$ 57,768.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 8,520.00	RD\$ 34,080.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	16	RD\$ 4,000.00	RD\$ 64,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	16	RD\$ 550.00	RD\$ 8,800.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	16	RD\$ 4,130.00	RD\$ 66,080.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 6,635.00	RD\$ 26,540.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	4	RD\$ 350.00	RD\$ 1,400.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	4	RD\$ 320.00	RD\$ 1,280.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	8	RD\$ 510.00	RD\$ 4,080.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	6	RD\$ 222.00	RD\$ 1,332.00

40161504	Filtros de aceite	Unidad	12	RD\$	1,200.00	RD\$	14,400.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	6	RD\$	839.00	RD\$	5,034.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	6	RD\$	405.00	RD\$	2,430.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	6	RD\$	768.00	RD\$	4,608.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	2	RD\$	415.00	RD\$	830.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	8	RD\$	310.00	RD\$	2,480.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	6	RD\$	240.00	RD\$	1,440.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	12	RD\$	3,800.00	RD\$	45,600.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	12	RD\$	2,400.00	RD\$	28,800.00
15121501	Aceite motor	Unidad	60	RD\$	2,000.00	RD\$	120,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	80	RD\$	2,000.00	RD\$	160,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	30	RD\$	500.00	RD\$	15,000.00
15121902	Grasa	Unidad	12	RD\$	660.00	RD\$	7,920.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,932,172.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
on de Pintura, materiales y artículos pa	Para ser utilizadas en las diferentes bases	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/01/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	40	RD\$ 7,000.00	RD\$ 280,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	16	RD\$ 1,500.00	RD\$ 24,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	15	RD\$ 3,400.00	RD\$ 51,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	30	RD\$ 3,050.00	RD\$ 91,500.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	14	RD\$ 975.00	RD\$ 13,650.00
31211904	Brochas	Unidad	8	RD\$ 200.00	RD\$ 1,600.00
31211904	Brochas	Unidad	4	RD\$ 100.00	RD\$ 400.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	20	RD\$ 389.00	RD\$ 7,780.00
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	6	RD\$ 145.00	RD\$ 870.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	30	RD\$ 2,560.00	RD\$ 76,800.00
31201605	Masillas	Unidad	15	RD\$ 2,100.00	RD\$ 31,500.00
31201605	Masillas	Unidad	6	RD\$ 2,175.00	RD\$ 13,050.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	25	RD\$ 535.00	RD\$ 13,375.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	16	RD\$ 12,600.00	RD\$ 201,600.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$ 1,700.00	RD\$ 17,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	12	RD\$ 2,050.00	RD\$ 24,600.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	25	RD\$ 8,000.00	RD\$ 200,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$ 1,400.00	RD\$ 14,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	32	RD\$ 12,600.00	RD\$ 403,200.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	6	RD\$ 2,186.00	RD\$ 13,116.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	12	RD\$ 14,000.00	RD\$ 168,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$ 2,075.00	RD\$ 41,500.00

31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	25	RD\$	1,799.00	RD\$	44,975.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	25	RD\$	2,090.00	RD\$	52,250.00
31211904	Brochas	Unidad	6	RD\$	123.00	RD\$	738.00
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$	205.00	RD\$	4,100.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	30	RD\$	1,133.00	RD\$	33,990.00
31201605	Masillas	Unidad	22	RD\$	700.00	RD\$	15,400.00
31201605	Masillas	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
31201605	Masillas	Unidad	18	RD\$	1,000.00	RD\$	18,000.00
11162116	Tela de fique o estopa	Unidad	20	RD\$	1,000.00	RD\$	20,000.00
11162116	Tela de fique o estopa	Unidad	4	RD\$	117.00	RD\$	468.00
31241501	Lentes	Unidad	12	RD\$	299.00	RD\$	3,588.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,931,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales de oficina	Para uso en las Bases, Escuela y Oficina Principal	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/04/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111511	Papel de escritura	Unidad	1000	RD\$ 450.00	RD\$ 450,000.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	100	RD\$ 800.00	RD\$ 80,000.00
44122011	Folders	Caja	60	RD\$ 1,000.00	RD\$ 60,000.00
44122011	Folders	Caja	40	RD\$ 1,100.00	RD\$ 44,000.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	12	RD\$ 980.00	RD\$ 11,760.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 1,225.00	RD\$ 14,700.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 10,375.00	RD\$ 124,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 9,320.00	RD\$ 111,840.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 8,210.00	RD\$ 98,520.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 9,212.00	RD\$ 110,544.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 2,100.00	RD\$ 25,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 2,100.00	RD\$ 25,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	25	RD\$ 225.00	RD\$ 5,625.00
44121503	Sobres	Caja	18	RD\$ 9,600.00	RD\$ 172,800.00
44121503	Sobres	Caja	12	RD\$ 6,500.00	RD\$ 78,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	50	RD\$ 220.00	RD\$ 11,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	50	RD\$ 230.00	RD\$ 11,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 230.00	RD\$ 2,300.00
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RD\$ 805.00	RD\$ 16,100.00
44121618	Tijeras	Unidad	16	RD\$ 115.00	RD\$ 1,840.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	35	RD\$ 175.00	RD\$ 6,125.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	16	RD\$ 350.00	RD\$ 5,600.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	180	RD\$ 245.00	RD\$ 44,100.00
44121615	Grapadoras	Unidad	20	RD\$ 935.00	RD\$ 18,700.00
44122107	Grapas	Caja	60	RD\$ 122.00	RD\$ 7,320.00
44122107	Grapas	Caja	15	RD\$ 377.00	RD\$ 5,655.00
44122026	Garras para papel	Unidad	10	RD\$ 108.00	RD\$ 1,080.00

44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	25	RD\$	70.00	RD\$	1,750.00
44122101	Cauchos	Unidad	35	RD\$	75.00	RD\$	2,625.00
44121708	Marcadores	Unidad	200	RD\$	70.00	RD\$	14,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	200	RD\$	70.00	RD\$	14,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	200	RD\$	100.00	RD\$	20,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	200	RD\$	100.00	RD\$	20,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RD\$	60.00	RD\$	12,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RD\$	60.00	RD\$	12,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	200	RD\$	111.00	RD\$	22,200.00
44121503	Sobres	Paquete	20	RD\$	1,734.00	RD\$	34,680.00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$	49.00	RD\$	2,450.00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$	142.00	RD\$	7,100.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	250	RD\$	60.00	RD\$	15,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	25	RD\$	355.00	RD\$	8,875.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	25	RD\$	141.00	RD\$	3,525.00
44122104	Clips para papel	Caja	170	RD\$	423.00	RD\$	71,910.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	20	RD\$	278.00	RD\$	5,560.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	20	RD\$	288.00	RD\$	5,760.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	20	RD\$	500.00	RD\$	10,000.00
44122019	Bolsillos para archivos o accesorios	Unidad	12	RD\$	679.00	RD\$	8,148.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	10	RD\$	9,000.00	RD\$	90,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,934,092.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion Material de limpieza	Para uso en las diferentes Bases, Escuela y Oficina Principal	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/04/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131706	Dispensadores de ambientadores	Docena	30	RD\$ 2,010.00	RD\$ 60,300.00
10191509	Insecticidas	Docena	12	RD\$ 2,844.00	RD\$ 34,128.00
47131602	Almohadillas para restregar	Docena	12	RD\$ 1,400.00	RD\$ 16,800.00
47131602	Almohadillas para restregar	Paquete	20	RD\$ 122.00	RD\$ 2,440.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	60	RD\$ 68.00	RD\$ 4,080.00
47131604	Escobas	Docena	20	RD\$ 2,230.00	RD\$ 44,600.00
47131604	Escobas	Unidad	20	RD\$ 1,125.00	RD\$ 22,500.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	40	RD\$ 1,050.00	RD\$ 42,000.00
47131831	Ácido muriático	Caja	30	RD\$ 2,133.00	RD\$ 63,990.00
47131807	Blanqueadores	Caja	75	RD\$ 470.00	RD\$ 35,250.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	75	RD\$ 1,528.00	RD\$ 114,600.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	30	RD\$ 1,903.00	RD\$ 57,090.00
53131608	Jabones	Galón	20	RD\$ 526.00	RD\$ 10,520.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	50	RD\$ 1,390.00	RD\$ 69,500.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	80	RD\$ 605.00	RD\$ 48,400.00
53131608	Jabones	Paquete	50	RD\$ 91.00	RD\$ 4,550.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	60	RD\$ 1,700.00	RD\$ 102,000.00

47131831	Ácido muriático	Galón	100	RD\$	302.00	RD\$	30,200.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	500	RD\$	64.00	RD\$	32,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	100	RD\$	1,000.00	RD\$	100,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	100	RD\$	900.00	RD\$	90,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Paquete	80	RD\$	1,000.00	RD\$	80,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	50	RD\$	104.00	RD\$	5,200.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	60	RD\$	1,090.00	RD\$	65,400.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	60	RD\$	537.00	RD\$	32,220.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	1000	RD\$	70.00	RD\$	70,000.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	50	RD\$	540.00	RD\$	27,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	80	RD\$	153.00	RD\$	12,240.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	80	RD\$	402.00	RD\$	32,160.00
2712003	Rastrillos	Unidad	40	RD\$	1,500.00	RD\$	60,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	50	RD\$	2,330.00	RD\$	116,500.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	50	RD\$	3,628.00	RD\$	181,400.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	50	RD\$	1,310.00	RD\$	65,500.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	50	RD\$	669.00	RD\$	33,450.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	50	RD\$	1,100.00	RD\$	55,000.00
39101612	Lámparas incandescentes	Docena	80	RD\$	242.00	RD\$	19,360.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	30	RD\$	777.00	RD\$	23,310.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	200	RD\$	133.00	RD\$	26,600.00
47131802	Terminados o ceras para pisos	Galón	20	RD\$	800.00	RD\$	16,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Docena	30	RD\$	891.00	RD\$	26,730.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	1,933,018.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mobiliarios	Para uso en las diferentes Bases y Escuela de este Cuerpo	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/04/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56121502	Asientos para aulas de clase	Unidad	60	RD\$ 10,575.00	RD\$ 634,500.00
56101703	Escritorios	Unidad	30	RD\$ 28,249.00	RD\$ 847,470.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	12	RD\$ 22,500.00	RD\$ 270,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 10,400.00	RD\$ 20,800.00
56101703	Escritorios	Unidad	4	RD\$ 26,396.00	RD\$ 105,584.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 8,176.00	RD\$ 16,352.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RD\$ 8,176.00	RD\$ 32,704.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,927,410.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Lanzadores y Proyectiles	Para ser distribuidos en las diferentes Bases	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/04/2025		Municipio	Distrito Nacional

N	TRIMESTRE	2	E	Distrito Municipal	Distrito Nacional
---	-----------	---	---	--------------------	-------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46101505	Rifles de aire o pistolas de aire	Unidad	10	RD\$ 60,000.00	RD\$ 600,000.00
46101505	Rifles de aire o pistolas de aire	Unidad	10	RD\$ 90,200.00	RD\$ 902,000.00
46101601	Municiones de defensa u orden público	Unidad	8	RD\$ 20,125.00	RD\$ 161,000.00
46101601	Municiones de defensa u orden público	Unidad	8	RD\$ 3,810.00	RD\$ 30,480.00
46101601	Municiones de defensa u orden público	Unidad	6	RD\$ 35,000.00	RD\$ 210,000.00
27131705	Cuerpo de cilindro neumático	Unidad	6	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000.00
27131705	Cuerpo de cilindro neumático	Unidad	6	RD\$ 3,400.00	RD\$ 20,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,932,880.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de puertas, ventanas y materiales de	Para ser instalados en las diferentes Bases de este Cuerpo	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/04/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171607	Ventanas con hoja de desplazamiento horizontal	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
30171607	Ventanas con hoja de desplazamiento horizontal	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
30171607	Ventanas con hoja de desplazamiento horizontal	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
30171607	Ventanas con hoja de desplazamiento horizontal	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
30171607	Ventanas con hoja de desplazamiento horizontal	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
30171607	Ventanas con hoja de desplazamiento horizontal	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
30171607	Ventanas con hoja de desplazamiento horizontal	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
30171607	Ventanas con hoja de desplazamiento horizontal	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
30171607	Ventanas con hoja de desplazamiento horizontal	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
30171607	Ventanas con hoja de desplazamiento horizontal	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
30171501	Puertas de cristal	Unidad	10	RD\$ 46,000.00	RD\$ 460,000.00
30151806	Muros de bloque de vidrio	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
30151806	Muros de bloque de vidrio	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
30151806	Muros de bloque de vidrio	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
30151601	Plafones de tejado	Unidad	2	RD\$ 340,000.00	RD\$ 680,000.00
31231311	Tubería de hierro	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
30171501	Puertas de cristal	Unidad	4	RD\$ 7,000.00	RD\$ 28,000.00
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	12	RD\$ 1,660.00	RD\$ 19,920.00
30171505	Puertas de metal	Unidad	12	RD\$ 21,000.00	RD\$ 252,000.00
				RD\$	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,939,920.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Camastros	Para uso en las diferentes Bases del Cesfront	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2025		Municipio	Distrito Nacional

N	TRIMESTRE	2	E	Distrito Municipal	Distrito Nacional
---	-----------	---	---	--------------------	-------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101515	Camas	Unidad	80	RD\$ 25,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de colchones	Para uso en las diferentes Bases y escuela de este Cesfrnot	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	100	RD\$ 10,000.00	RD\$ 1,000,000.00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	100	RD\$ 8,000.00	RD\$ 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Ferreteros	Para ser utilizados en los cuarteles de Alistado de las diferentes Bases	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/07/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31162414	Abrazadera	Unidad	20	RD\$ 40.00	RD\$ 800.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	12	RD\$ 12.45	RD\$ 149.40
30101604	Barras de acero	Unidad	8	RD\$ 2,500.00	RD\$ 20,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
27111509	Barrenas	Unidad	6	RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,000.00
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
40141731	Boquillas	Unidad	15	RD\$ 5,103.40	RD\$ 76,551.00
40141731	Boquillas	Unidad	6	RD\$ 603.00	RD\$ 3,618.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	8	RD\$ 100.00	RD\$ 800.00
46171501	Candados	Unidad	4	RD\$ 2,425.00	RD\$ 9,700.00
31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	3	RD\$ 829.00	RD\$ 2,487.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$ 314.00	RD\$ 1,570.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	7	RD\$ 150.00	RD\$ 1,050.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	20	RD\$ 59.00	RD\$ 1,180.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	7	RD\$ 12.50	RD\$ 87.50
40142115	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$ 61.25	RD\$ 306.25
40142115	Tubería de plástico	Unidad	4	RD\$ 127.35	RD\$ 509.40
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$ 61.55	RD\$ 1,231.00
30102015	Lámina de plástico	Unidad	7	RD\$ 2,472.00	RD\$ 17,304.00

31191506	Discos abrasivos	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	2	RD\$ 517.00	RD\$ 1,034.00
30181503	Duchas	Unidad	20	RD\$ 1,293.00	RD\$ 25,860.00
23171515	Electrodos para soldar	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00
30103601	Vigas de madera	Unidad	12	RD\$ 1,013.00	RD\$ 12,156.00
27111909	Espátulas	Unidad	9	RD\$ 511.00	RD\$ 4,599.00
27111909	Espátulas	Unidad	10	RD\$ 528.30	RD\$ 5,283.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	2	RD\$ 5.00	RD\$ 10.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	2	RD\$ 512,000.00	RD\$ 1,024,000.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	12	RD\$ 120.00	RD\$ 1,440.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	10	RD\$ 8,400.00	RD\$ 84,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	8	RD\$ 230.00	RD\$ 1,840.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	8	RD\$ 2,000.00	RD\$ 16,000.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	6	RD\$ 5,500.00	RD\$ 33,000.00
27112601	Espátulas para enmasillar	Unidad	4	RD\$ 1,204.57	RD\$ 4,818.28
40141702	Grifos	Unidad	20	RD\$ 424.00	RD\$ 8,480.00
40141702	Grifos	Unidad	2	RD\$ 383.50	RD\$ 767.00
40141702	Grifos	Unidad	1	RD\$ 3,051.14	RD\$ 3,051.14
40141702	Grifos	Unidad	6	RD\$ 771.30	RD\$ 4,627.80
40141702	Grifos	Unidad	20	RD\$ 1,725.00	RD\$ 34,500.00
40141702	Grifos	Unidad	1	RD\$ 2,166.48	RD\$ 2,166.48
46171505	Llaves	Unidad	14	RD\$ 5,310.00	RD\$ 74,340.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	RD\$ 412.00	RD\$ 412.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	20	RD\$ 280.00	RD\$ 5,600.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	30	RD\$ 253.00	RD\$ 7,590.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	8	RD\$ 100.00	RD\$ 800.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	4	RD\$ 98.00	RD\$ 392.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	1	RD\$ 196.00	RD\$ 196.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
31161501	Tornillos de perno	Unidad	12	RD\$ 175.00	RD\$ 2,100.00
31162407	Pestillo	Unidad	8	RD\$ 340.00	RD\$ 2,720.00
27112710	Pistolas de tornillos eléctricas	Unidad	1	RD\$ 10,500.00	RD\$ 10,500.00
39111521	Plafones	Metro	100	RD\$ 1,681.55	RD\$ 168,155.00
31162407	Pestillo	Unidad	8	RD\$ 600.00	RD\$ 4,800.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$ 185.00	RD\$ 370.00
30103203	Rejilla de aluminio	Unidad	8	RD\$ 761.00	RD\$ 6,088.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$ 260.00	RD\$ 1,300.00
40141716	Sifones en P	Unidad	1	RD\$ 645.00	RD\$ 645.00
40141716	Sifones en P	Unidad	4	RD\$ 8,879.00	RD\$ 35,516.00
40141716	Sifones en P	Unidad	1	RD\$ 171.00	RD\$ 171.00
40141716	Sifones en P	Unidad	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 380.40	RD\$ 3,804.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	12	RD\$ 1,200.00	RD\$ 14,400.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$ 40.15	RD\$ 803.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$ 20.50	RD\$ 102.50
40142115	Tubería de plástico	Unidad	4	RD\$ 220.00	RD\$ 880.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$ 50.25	RD\$ 1,005.00
30102203	Placa de hierro	Unidad	2	RD\$ 6,400.00	RD\$ 12,800.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	20	RD\$ 5.15	RD\$ 103.00

31161501	Tornillos de perno	Unidad	12	RD\$	125.15	RD\$	1,501.80
31161501	Tornillos de perno	Unidad	20	RD\$	350.75	RD\$	7,015.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$	505.17	RD\$	1,010.34
40142115	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$	1,320.00	RD\$	2,640.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$	1,540.00	RD\$	15,400.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$	345.00	RD\$	690.00
27111602	Martillos	Unidad	4	RD\$	836.00	RD\$	3,344.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	100	RD\$	35.00	RD\$	3,500.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	100	RD\$	20.22	RD\$	2,022.00
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	20	RD\$	165.00	RD\$	3,300.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	12	RD\$	377.00	RD\$	4,524.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	4	RD\$	1,310.00	RD\$	5,240.00
39111803	Enchufes de lámparas	Unidad	20	RD\$	240.00	RD\$	4,800.00
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	8	RD\$	850.00	RD\$	6,800.00
41112212	Termómetros de superficie	Unidad	6	RD\$	5,920.00	RD\$	35,520.00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	20	RD\$	501.00	RD\$	10,020.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,936,895.89

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Cortinas	Para ser instaladas en este Cuerpo Especializado	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/07/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171607	Ventanas con hoja de desplazamiento horizontal	Unidad	30	RD\$ 35,500.00	RD\$ 1,065,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,065,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de piezas	Para uso en los Buggys de este Cesfront	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27131510	Depósitos de acumulador	Unidad	6	RD\$ 6,780.00	RD\$ 40,680.00
25172604	Espejos retrovisores	Unidad	6	RD\$ 3,648.00	RD\$ 21,888.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	6	RD\$ 8,950.00	RD\$ 53,700.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	196,268.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Adquisición de mobiliario	Para uso en este Cesfront	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/07/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 25.00	RD\$ 50.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	2	RD\$ 15,900.00	RD\$ 31,800.00
26121609	Cable de redes	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
56101504	Asientos	Unidad	2	RD\$ 25,800.00	RD\$ 51,600.00
52161505	Televisores	Unidad	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00
45111802	Soportes para televisiones	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	4	RD\$ 260.00	RD\$ 1,040.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 237,690.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de aires acondicionados	Para uso en este Cesfront	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/08/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	8	RD\$ 60,000.00	RD\$ 480,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	8	RD\$ 62,700.00	RD\$ 501,600.00
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	6	RD\$ 45,000.00	RD\$ 270,000.00
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	6	RD\$ 35,000.00	RD\$ 210,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,461,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Prop. 2da. Clase	Para ser distribuidas al personal de las diefrentes Bases de este Cesfront	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/08/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	300	RD\$ 2,800.00	RD\$ 840,000.00
52121508	Cobijas	Unidad	300	RD\$ 1,600.00	RD\$ 480,000.00
52121508	Cobijas	Unidad	300	RD\$ 1,400.00	RD\$ 420,000.00
52121505	Almohadas	Unidad	300	RD\$ 580.00	RD\$ 174,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,914,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. de Pinturas y Materiales	Para ser utilizadas en las diferentes Bases de este Cesfront	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/08/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/08/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211502	Pinturas de agua	Unidad	60	RD\$ 7,643.00	RD\$ 458,580.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	30	RD\$ 14,400.00	RD\$ 432,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	20	RD\$ 3,200.00	RD\$ 64,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	40	RD\$ 3,300.00	RD\$ 132,000.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	40	RD\$ 850.00	RD\$ 34,000.00
31211904	Brochas	Unidad	40	RD\$ 300.00	RD\$ 12,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	45	RD\$ 500.00	RD\$ 22,500.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	40	RD\$ 215.00	RD\$ 8,600.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	80	RD\$ 2,648.00	RD\$ 211,840.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	20	RD\$ 3,000.00	RD\$ 60,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	45	RD\$ 3,000.00	RD\$ 135,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	20	RD\$ 2,975.00	RD\$ 59,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	12	RD\$ 2,975.00	RD\$ 35,700.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	25	RD\$ 2,975.00	RD\$ 74,375.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	35	RD\$ 5,100.00	RD\$ 178,500.00
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 135.00	RD\$ 1,350.00
27112601	Espátulas para enmasillar	Unidad	12	RD\$ 160.00	RD\$ 1,920.00
27112601	Espátulas para enmasillar	Unidad	12	RD\$ 420.00	RD\$ 5,040.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	12	RD\$ 73.00	RD\$ 876.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	12	RD\$ 76.00	RD\$ 912.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,928,693.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Piezas	Para uso en los Buggys de este Cesfront	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/10/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27131510	Depósitos de acumulador	Unidad	8	RD\$ 6,100.00	RD\$ 48,800.00
25172604	Espejos retrovisores	Unidad	12	RD\$ 2,800.00	RD\$ 33,600.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RD\$ 8,200.00	RD\$ 65,600.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 20,350.00	RD\$ 81,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 229,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de muebles de oficina	Para ser utilizado en este Cesfront	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	30	RD\$ 15,125.00	RD\$ 453,750.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	12	RD\$ 15,275.00	RD\$ 183,300.00
26121609	Cable de redes	Unidad	12	RD\$ 500.00	RD\$ 6,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	12	RD\$ 325.00	RD\$ 3,900.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	12	RD\$ 278.00	RD\$ 3,336.00
56101504	Asientos	Unidad	20	RD\$ 18,000.00	RD\$ 360,000.00
52161505	Televisores	Unidad	2	RD\$ 40,560.00	RD\$ 81,120.00
45111802	Soportes para televisiones	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
43211711	Escáneres	Unidad	4	RD\$ 45,000.00	RD\$ 180,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	6	RD\$ 70,000.00	RD\$ 420,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	4	RD\$ 60,000.00	RD\$ 240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,933,006.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de pintura y materiales	Para ser utilizadas en las diferentes Bases de este Cesfront	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211502	Pinturas de agua	Unidad	60	RD\$ 6,850.00	RD\$ 411,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	40	RD\$ 12,500.00	RD\$ 500,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	30	RD\$ 2,670.00	RD\$ 80,100.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	40	RD\$ 2,890.00	RD\$ 115,600.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	45	RD\$ 825.00	RD\$ 37,125.00
31211904	Brochas	Unidad	30	RD\$ 234.00	RD\$ 7,020.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	50	RD\$ 483.00	RD\$ 24,150.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	45	RD\$ 220.00	RD\$ 9,900.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	80	RD\$ 2,500.00	RD\$ 200,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	30	RD\$ 2,833.00	RD\$ 84,990.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	40	RD\$ 2,833.00	RD\$ 113,320.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	25	RD\$ 2,812.00	RD\$ 70,300.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	20	RD\$ 2,812.00	RD\$ 56,240.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	25	RD\$ 2,812.00	RD\$ 70,300.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	30	RD\$ 4,530.00	RD\$ 135,900.00
31211904	Brochas	Unidad	30	RD\$ 130.00	RD\$ 3,900.00
27112601	Espátulas para enmasillar	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
27112601	Espátulas para enmasillar	Unidad	12	RD\$ 360.00	RD\$ 4,320.00

11101502	Lija o esmeril	Unidad	12	RD\$ 75.00	RD\$ 900.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	12	RD\$ 70.00	RD\$ 840.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,927,705.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de chamacos	Para ser distribuidos a los miembros de este Cesfront	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/10/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102701	Uniformes militares	Unidad	1000	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Botas	Para ser distribuidas a todo el personal de este Cesfront	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/10/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111501	Botas para hombre	Unidad	1000	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Propiedades de 2da Clase	Para ser distribuido por el personal del C-2 de este Cesfront	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/10/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	100	RD\$ 2,600.00	RD\$ 260,000.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	100	RD\$ 1,750.00	RD\$ 175,000.00
53102516	Gorras	Unidad	100	RD\$ 875.00	RD\$ 87,500.00
53102401	Medias largas	Unidad	100	RD\$ 160.00	RD\$ 16,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	3500	RD\$ 380.00	RD\$ 1,330,000.00
53102401	Medias largas	Unidad	3500	RD\$ 270.00	RD\$ 945,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1000	RD\$ 270.00	RD\$ 270,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1000	RD\$ 270.00	RD\$ 270,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1000	RD\$ 380.00	RD\$ 380,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,733,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Neumaticos	Para ser utilizados en los vehiculos de este Cesfront	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/10/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	12	RD\$ 14,000.00	RD\$ 168,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 4,100.00	RD\$ 32,800.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 4,150.00	RD\$ 33,200.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 12,000.00	RD\$ 48,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	10	RD\$ 6,200.00	RD\$ 62,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	10	RD\$ 5,375.00	RD\$ 53,750.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	6	RD\$ 30,400.00	RD\$ 182,400.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 11,500.00	RD\$ 92,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 12,275.00	RD\$ 98,200.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 12,270.00	RD\$ 98,160.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	12	RD\$ 10,800.00	RD\$ 129,600.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	12	RD\$ 12,620.00	RD\$ 151,440.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	12	RD\$ 10,900.00	RD\$ 130,800.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	10	RD\$ 12,290.00	RD\$ 122,900.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	10	RD\$ 8,730.00	RD\$ 87,300.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	10	RD\$ 12,300.00	RD\$ 123,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	10	RD\$ 13,900.00	RD\$ 139,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 7,445.00	RD\$ 29,780.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	12	RD\$ 8,000.00	RD\$ 96,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	6	RD\$ 9,100.00	RD\$ 54,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,932,930.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalacion de Sistema de Video Conferencia	Para ser instalado en este Cesfront	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/11/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/11/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112106	Proveedores de servicios de aplicación	Unidad	2	RD\$ 150,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de Sistema de Video Conferencia	Para ser instalado en este Cesfront	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/11/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/11/2025	LUG EJECU ENTI	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	8	RD\$ 18,070.00	RD\$ 144,560.00
52161505	Televisores	Unidad	6	RD\$ 40,500.00	RD\$ 243,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	8	RD\$ 1,629.00	RD\$ 13,032.00
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	3	RD\$ 22,200.00	RD\$ 66,600.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	50	RD\$ 14.00	RD\$ 700.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	12	RD\$ 500.00	RD\$ 6,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	8	RD\$ 19,460.00	RD\$ 155,680.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	8	RD\$ 8,820.00	RD\$ 70,560.00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	12	RD\$ 4,900.00	RD\$ 58,800.00
31162506	Soporte de pared	Unidad	12	RD\$ 2,732.00	RD\$ 32,784.00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	6	RD\$ 4,000.00	RD\$ 24,000.00
31162506	Soporte de pared	Unidad	6	RD\$ 3,150.00	RD\$ 18,900.00
60101732	Punteros	Unidad	6	RD\$ 8,500.00	RD\$ 51,000.00
52161505	Televisores	Unidad	3	RD\$ 350,000.00	RD\$ 1,050,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,935,616.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales y productos de limpieza	Para uso en las bases y oficinas administrativas de este Cesfront	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/11/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/11/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131602	Almohadillas para restregar	Docena	30	RD\$ 450.00	RD\$ 13,500.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Docena	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
47131604	Escobas	Docena	20	RD\$ 2,510.00	RD\$ 50,200.00
47131604	Escobas	Unidad	20	RD\$ 925.00	RD\$ 18,500.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	50	RD\$ 460.00	RD\$ 23,000.00
47131831	Ácido muriático	Caja	20	RD\$ 1,300.00	RD\$ 26,000.00
47131807	Blanqueadores	Caja	75	RD\$ 600.00	RD\$ 45,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	75	RD\$ 650.00	RD\$ 48,750.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	20	RD\$ 1,050.00	RD\$ 21,000.00
47131802	Terminados o ceras para pisos	Galón	20	RD\$ 730.00	RD\$ 14,600.00
53131608	Jabones	Caja	20	RD\$ 1,340.00	RD\$ 26,800.00
53131608	Jabones	Galón	100	RD\$ 245.00	RD\$ 24,500.00
53131608	Jabones	Galón	12	RD\$ 237.00	RD\$ 2,844.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	RD\$ 748.00	RD\$ 8,976.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	50	RD\$ 502.00	RD\$ 25,100.00
53131608	Jabones	Paquete	100	RD\$ 230.00	RD\$ 23,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	30	RD\$ 2,400.00	RD\$ 72,000.00
47131831	Ácido muriático	Galón	100	RD\$ 360.00	RD\$ 36,000.00
46181504	Guantes de protección	Docena	50	RD\$ 1,744.00	RD\$ 87,200.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	100	RD\$ 1,750.00	RD\$ 175,000.00

14111703	Toallas de papel	Paquete	60	RD\$	1,180.00	RD\$	70,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	1,990.00	RD\$	199,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	50	RD\$	3,612.00	RD\$	180,600.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	75	RD\$	999.00	RD\$	74,925.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	75	RD\$	589.00	RD\$	44,175.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Caja	500	RD\$	98.00	RD\$	49,000.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	50	RD\$	241.00	RD\$	12,050.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	100	RD\$	228.00	RD\$	22,800.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	50	RD\$	188.00	RD\$	9,400.00
27112003	Rastrillos	Unidad	40	RD\$	377.00	RD\$	15,080.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	30	RD\$	1,156.00	RD\$	34,680.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	20	RD\$	1,263.00	RD\$	25,260.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	30	RD\$	1,118.00	RD\$	33,540.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	30	RD\$	197.00	RD\$	5,910.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	30	RD\$	6,625.00	RD\$	198,750.00
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	80	RD\$	200.00	RD\$	16,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	10	RD\$	2,178.00	RD\$	21,780.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	201.00	RD\$	10,050.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	30	RD\$	3,526.00	RD\$	105,780.00
47131602	Almohadillas para restregar	Paquete	30	RD\$	191.00	RD\$	5,730.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,932,280.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales y artículos de oficina	Para uso en las Bases y oficina principal de este Cesfront	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/11/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/11/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111511	Papel de escritura	Unidad	1500	RD\$ 450.00	RD\$ 675,000.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	250	RD\$ 695.00	RD\$ 173,750.00
44122011	Folders	Caja	75	RD\$ 562.00	RD\$ 42,150.00
44122011	Folders	Caja	25	RD\$ 820.00	RD\$ 20,500.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	15	RD\$ 235.00	RD\$ 3,525.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 715.00	RD\$ 71,500.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	16	RD\$ 3,350.00	RD\$ 53,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 10,545.00	RD\$ 84,360.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 9,500.00	RD\$ 76,000.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	24	RD\$ 190.00	RD\$ 4,560.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	50	RD\$ 50.50	RD\$ 2,525.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	6	RD\$ 275.40	RD\$ 1,652.40
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	20	RD\$ 4,522.00	RD\$ 90,440.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 4,700.25	RD\$ 47,002.50
44121503	Sobres	Caja	10	RD\$ 4,100.10	RD\$ 41,001.00
44121503	Sobres	Caja	8	RD\$ 1,000.12	RD\$ 8,000.96
44121706	Lápices de madera	Caja	75	RD\$ 130.35	RD\$ 9,776.25
44121701	Bolígrafos	Caja	75	RD\$ 150.44	RD\$ 11,283.00
44121701	Bolígrafos	Caja	50	RD\$ 150.40	RD\$ 7,520.00

44121701	Bolígrafos	Caja	20	RD\$	660.00	RD\$	13,200.00
44121618	Tijeras	Unidad	15	RD\$	805.00	RD\$	12,075.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	50	RD\$	116.00	RD\$	5,800.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	25	RD\$	260.00	RD\$	6,500.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	60	RD\$	50.51	RD\$	3,030.60
44121701	Bolígrafos	Caja	72	RD\$	300.00	RD\$	21,600.00
44121615	Grapadoras	Unidad	40	RD\$	627.30	RD\$	25,092.00
44122107	Grapas	Caja	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00
44122107	Grapas	Caja	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
44122026	Garras para papel	Unidad	50	RD\$	50.35	RD\$	2,517.50
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	25	RD\$	15.00	RD\$	375.00
44122101	Cauchos	Caja	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00
44121708	Marcadores	Unidad	120	RD\$	30.23	RD\$	3,627.60
44121708	Marcadores	Unidad	120	RD\$	30.33	RD\$	3,639.60
44121708	Marcadores	Unidad	120	RD\$	35.25	RD\$	4,230.00
44121708	Marcadores	Unidad	120	RD\$	35.33	RD\$	4,239.60
44121716	Resaltadores	Unidad	120	RD\$	30.00	RD\$	3,600.00
44121716	Resaltadores	Unidad	120	RD\$	30.00	RD\$	3,600.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	120	RD\$	100.00	RD\$	12,000.00
44121503	Sobres	Caja	6	RD\$	1,600.23	RD\$	9,601.38
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$	25.30	RD\$	253.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$	60.50	RD\$	605.00
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$	220.00	RD\$	4,400.00
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$	135.00	RD\$	2,700.00
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$	90.00	RD\$	1,800.00
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$	75.00	RD\$	1,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$	45.00	RD\$	900.00
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$	40.00	RD\$	800.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	180	RD\$	48.20	RD\$	8,676.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RD\$	285.00	RD\$	7,125.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RD\$	100.00	RD\$	2,500.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	50	RD\$	515.20	RD\$	25,760.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	50	RD\$	508.00	RD\$	25,400.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	100	RD\$	535.10	RD\$	53,510.00
44122019	Bolsillos para archivos o accesorios	Caja	12	RD\$	400.00	RD\$	4,800.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$	3,000.00	RD\$	24,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$	3,000.00	RD\$	24,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$	3,000.00	RD\$	24,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$	3,000.00	RD\$	24,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	12	RD\$	9,000.00	RD\$	108,000.00
						RD\$	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,913,103.39

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición grasas, aceites y lubricantes	Para uso en los vehículos de este Cesfront	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/11/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/11/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RD\$ 995.00	RD\$ 29,850.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RD\$ 730.00	RD\$ 14,600.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 16,100.00	RD\$ 161,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RD\$ 840.00	RD\$ 25,200.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RD\$ 838.00	RD\$ 25,140.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RD\$ 820.00	RD\$ 24,600.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RD\$ 1,355.00	RD\$ 40,650.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RD\$ 1,270.00	RD\$ 38,100.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RD\$ 1,010.00	RD\$ 30,300.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RD\$ 812.00	RD\$ 24,360.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RD\$ 745.00	RD\$ 22,350.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RD\$ 675.00	RD\$ 20,250.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RD\$ 990.00	RD\$ 29,700.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RD\$ 1,005.00	RD\$ 30,150.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RD\$ 1,500.00	RD\$ 45,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RD\$ 900.00	RD\$ 27,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RD\$ 865.00	RD\$ 25,950.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RD\$ 812.00	RD\$ 24,360.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RD\$ 895.00	RD\$ 26,850.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RD\$ 762.00	RD\$ 22,860.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RD\$ 798.00	RD\$ 23,940.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RD\$ 725.00	RD\$ 21,750.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RD\$ 740.00	RD\$ 22,200.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	6	RD\$ 1,335.00	RD\$ 8,010.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	6	RD\$ 1,520.00	RD\$ 9,120.00
15121501	Aceite motor	Unidad	750	RD\$ 475.00	RD\$ 356,250.00
15121501	Aceite motor	Unidad	100	RD\$ 405.00	RD\$ 40,500.00
15121502	Aceite de corte	Unidad	100	RD\$ 405.00	RD\$ 40,500.00
47131802	Terminados o ceras para pisos	Galón	6	RD\$ 1,699.00	RD\$ 10,194.00
25174004	Refrigerante de motor	Galón	30	RD\$ 1,500.00	RD\$ 45,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$ 3,050.00	RD\$ 12,200.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	6	RD\$ 7,100.00	RD\$ 42,600.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	6	RD\$ 7,200.00	RD\$ 43,200.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	8	RD\$ 7,900.00	RD\$ 63,200.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	12	RD\$ 6,000.00	RD\$ 72,000.00
31201605	Masillas	Galón	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
31211702	Lustres	Galón	12	RD\$ 5,250.00	RD\$ 63,000.00
31211703	Lacas	Galón	12	RD\$ 6,150.00	RD\$ 73,800.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	12	RD\$ 15,100.00	RD\$ 181,200.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,930,934.00
-----------------------	-------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Publicidad	Para la contratacion de servicios de publicidad de este Cesfront	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/01/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Piezas y Repuestos	Para uso en los vehiculos al servicio de este Cesfrobtt	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/11/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/11/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25174417	Interruptor de combinación del vehículo	Unidad	2	RD\$ 5,200.00	RD\$ 10,400.00
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	4	RD\$ 6,300.00	RD\$ 25,200.00
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	4	RD\$ 6,000.00	RD\$ 24,000.00
26101729	Bolas de brazo oscilante	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00
26101729	Bolas de brazo oscilante	Unidad	4	RD\$ 4,100.00	RD\$ 16,400.00
26112003	Placas de embrague	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
25173807	Ejes de cardán	Unidad	1	RD\$ 17,400.00	RD\$ 17,400.00
25172603	Parachoques para automotores	Unidad	2	RD\$ 11,500.00	RD\$ 23,000.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	2	RD\$ 16,740.00	RD\$ 33,480.00
25171705	Rotores	Unidad	4	RD\$ 18,362.00	RD\$ 73,448.00
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	4	RD\$ 3,125.00	RD\$ 12,500.00
26111517	Portaengranajes	Unidad	1	RD\$ 1,035.00	RD\$ 1,035.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	1	RD\$ 1,748.00	RD\$ 1,748.00
26101736	Pistones	Unidad	1	RD\$ 2,309.00	RD\$ 2,309.00
25171705	Rotores	Unidad	1	RD\$ 1,822.00	RD\$ 1,822.00
26111903	Embrague centrífugo	Unidad	1	RD\$ 2,520.00	RD\$ 2,520.00
26111509	Culatas de transmisión	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
31151603	Cadenas de rodillos	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
26101743	Válvulas de motor	Unidad	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00
40142313	Tapón de tubería	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	1	RD\$ 715.00	RD\$ 715.00
25172602	Guardabarros	Unidad	1	RD\$ 2,022.00	RD\$ 2,022.00
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	1	RD\$ 6,930.00	RD\$ 6,930.00
25173807	Ejes de cardán	Unidad	1	RD\$ 44,190.00	RD\$ 44,190.00
26111509	Culatas de transmisión	Unidad	1	RD\$ 4,035.00	RD\$ 4,035.00

26101740	Inyectores de combustible	Unidad	1	RD\$	33,839.00	RD\$	33,839.00
26112003	Placas de embrague	Unidad	1	RD\$	40,670.00	RD\$	40,670.00
25171705	Rotores	Unidad	1	RD\$	34,124.00	RD\$	34,124.00
25174002	Radiadores de motor	Unidad	1	RD\$	20,500.00	RD\$	20,500.00
40101604	Ventiladores	Unidad	1	RD\$	12,234.00	RD\$	12,234.00
26101721	Poleas del motor	Unidad	3	RD\$	20,111.00	RD\$	60,333.00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	3	RD\$	819.00	RD\$	2,457.00
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	2	RD\$	1,918.00	RD\$	3,836.00
25174209	Piñones	Unidad	2	RD\$	16,519.00	RD\$	33,038.00
26101711	Bielas	Unidad	2	RD\$	2,600.00	RD\$	5,200.00
25171706	Calibrador de frenaje	Unidad	2	RD\$	20,021.00	RD\$	40,042.00
26111901	Embragues de placa	Unidad	1	RD\$	14,955.00	RD\$	14,955.00
25171715	Rotores de frenos de disco	Unidad	2	RD\$	13,214.00	RD\$	26,428.00
25173801	Ejes de manejo	Unidad	2	RD\$	23,300.00	RD\$	46,600.00
26111509	Culatas de transmisión	Unidad	1	RD\$	32,077.00	RD\$	32,077.00
26101740	Inyectores de combustible	Unidad	4	RD\$	16,870.00	RD\$	67,480.00
26101711	Bielas	Unidad	4	RD\$	5,500.00	RD\$	22,000.00
25172802	Sistemas hidráulicos para automotores	Unidad	1	RD\$	20,121.00	RD\$	20,121.00
26112003	Placas de embrague	Unidad	1	RD\$	14,100.00	RD\$	14,100.00
25173801	Ejes de manejo	Unidad	1	RD\$	30,030.00	RD\$	30,030.00
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	1	RD\$	6,800.00	RD\$	6,800.00
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	1	RD\$	6,825.00	RD\$	6,825.00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	3	RD\$	675.00	RD\$	2,025.00
40101604	Ventiladores	Unidad	1	RD\$	6,240.00	RD\$	6,240.00
25174002	Radiadores de motor	Unidad	2	RD\$	22,100.00	RD\$	44,200.00
25171705	Rotores	Unidad	2	RD\$	40,613.00	RD\$	81,226.00
25171707	Freno de tambor	Unidad	2	RD\$	24,314.00	RD\$	48,628.00
31171503	Rodamientos de rueda	Unidad	2	RD\$	7,465.00	RD\$	14,930.00
26101615	Alternadores	Unidad	1	RD\$	31,094.00	RD\$	31,094.00
26112003	Placas de embrague	Unidad	1	RD\$	7,524.00	RD\$	7,524.00
26112003	Placas de embrague	Unidad	1	RD\$	30,021.00	RD\$	30,021.00
25173815	Cables de embrague	Unidad	2	RD\$	9,000.00	RD\$	18,000.00
25171707	Freno de tambor	Unidad	2	RD\$	32,116.00	RD\$	64,232.00
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	1	RD\$	9,422.00	RD\$	9,422.00
26101506	Motores de turbina	Unidad	1	RD\$	50,231.00	RD\$	50,231.00
25173805	Diferenciales	Unidad	1	RD\$	15,117.00	RD\$	15,117.00
23153140	Brazos articulados	Unidad	2	RD\$	16,000.00	RD\$	32,000.00
25174209	Piñones	Unidad	2	RD\$	10,700.00	RD\$	21,400.00
25171706	Calibrador de frenaje	Unidad	2	RD\$	14,500.00	RD\$	29,000.00
25171707	Freno de tambor	Unidad	2	RD\$	24,553.00	RD\$	49,106.00
25172802	Sistemas hidráulicos para automotores	Unidad	1	RD\$	24,742.00	RD\$	24,742.00
25171705	Rotores	Unidad	1	RD\$	18,674.00	RD\$	18,674.00
26101615	Alternadores	Unidad	1	RD\$	30,928.00	RD\$	30,928.00
26101740	Inyectores de combustible	Unidad	4	RD\$	15,086.00	RD\$	60,344.00
25172802	Sistemas hidráulicos para automotores	Unidad	2	RD\$	21,175.00	RD\$	42,350.00
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	5	RD\$	6,244.00	RD\$	31,220.00
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	5	RD\$	15,600.00	RD\$	78,000.00
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	5	RD\$	7,925.00	RD\$	39,625.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,800,022.00

Agregar Procedimiento

